Dominica. x. post octauas p̄-
tecostes. Euā. scōm Lu. xix.

In illo tempore. cum
appropinquaret iesus hierlm vi-
des ciuitatē fleuit super illā dicēs
Quia si cognouisses et tu. Et qui-
des i hac die tua que ad pacē tibi
nūc aut̄ abscondita sūt ab oculis
tuis. q̄ veniēt dies in te et circū-
dabunt te inimici tui vallo. et cir-
cūdabunt te. et coangustabūt te
vndiqz. et ad terrā p̄sternēt te. et
filios tuos qui in te sūt. Et nō re-
linquēt i te lapidē super lapidem
eo q̄ nō cognoueris temp⁹ visi-
tatis tue Et ingressus i templū
cepit eicere vendētes et emētes
dicēs illis. Scriptū est. q̄ dom⁹
mea dom⁹ orōis est. Vos aut̄ fe-
cistis illā spelūcā latronū. et erat
quotidie docēs in templo.

Idostilla.

Quare appropin-
quaret iesus hierusa. zc. Luc.
xix. Historia hui⁹ euāgelij fa-
cta est anno chusti. xxv. xij. kl. a pl. dñi
ca palmar. luna. x. indit. de. vi. An̄ in iuz
ill⁹ euāgelij scribit sanct⁹ Luc. in eodez
ca. Q̄ dñs iesus cū in die palmar appo-
pinq̄ret ad descēsum mōnis oliuē. cepe-
rūt turbe descēdentū gaudētes laudare
deū voce magna sup oib⁹ q̄s viderāt vir-
tutib⁹ dicētes. B̄ndictus q̄ venit in noīe
dñi. par in celo ⁊ gloria i excelsis. Et qui-
dā phariseoz de turbis dixerūt ad illuz.
Magister increpa discipulos tuos. q̄b⁹
ipe ait. dico vob⁹ q̄ si hitacuerit lapides
clamabūt. Tūc seq̄t euāge. hodie. Cū
appropinq̄ret iesus hierlm. Iy. nō soluz
corpis gressu. s̄ etiā cōpassionis affectu.
[vidēs ciuitatē]. s̄ hierusalē i q̄ diu v̄gu-
erat cult⁹ diuin⁹. fleuit sup illā. Iy. s̄. fle-
tu cōpassionis. Tū p̄pter mala peneque
ibi multiplicata fuerūt. Tū p̄pter mala
pene q̄ futura imminebāt. Notanduz q̄
chust⁹ q̄ter fleuit. Idūmo in natiuitate.
vt patet sap. vii. Idūmā vocē simlē oib⁹
emisi plorās. Vn̄ etiā canit. Vagit infas
inter arta posu⁹ p̄lepa. Secūdo i lazari
suscitatorē. Tertio sup ciuitatē hierusalē
i die palmar sic euāgelii hodiernū dicit
Quarto i sua passiōe. vt patet. v. heb. Cū
clamore valido ⁊ lacrimis exaudit⁹ est.
[q̄ si cognouisses]. Gor. s̄. ruinam ⁊ sub-
uersionē q̄ tibi iminet. ⁊ tu. [supple feres
⁊ q̄dē in hac die tua]. s̄. p̄spera in q̄ facis
volūtate tua. ⁊ ad pacē tibi. s̄. modico
tpe duraturā. Et iō nunc gaudes q̄ imi-
nētia nō vides. nūc aut̄ abscondita sūt ab
oculis tuis. s̄. mala q̄ futura sūt tibi. q̄
veniēt dies i te ⁊ circūdabunt te inimici
tui. Gor. s̄. p̄ncipes romani cuz exercitu
valde forū vallo. ad litterā q̄ tres ag-
geres dicunt romani fecisse circa hieru-
salē capiedā. ⁊ coangustabūt te vndiqz.]

scilicet cludendo et prohibendo introitum et exitum
et introductionem victualium et armorum. unde
Joseph dicit quod pro angustia famis mulieres
pueros proprios comederunt. et ad ter-
ram prosterneret te. Capta enim ciuitate turrel
et muros diruerunt et cuncta edificia eiece-
runt ad terram. et filios tuos qui in te sunt. goz.
id est habitatores tuos aliquos occidendo aliquos
captiuo. et non relinquere te lapide su-
per lapide. id est fundit eueriendo. Hic patet
ad oculum quod sepulchrum christi quod olim erat
extra ciuitatem iam est in medio ciuitatis. eo
quod non cognoueris ipse uisitatōis tue. id est quod
creator omnium per incarnationis misterium et per
predicationis officium te uisitare dignatus est
quem non recepisti. sed usque ad mortem persecu-
tus fuisti. Sciendum quod misericors deus non
statim punit homines cum peccant. sed plerumque ipsi
viam propter emendam. Sicut homo cuius videt
foramen in sotularibus vel in vestimentis suis
non statim eos picat. sed facit eos refici quod us-
que non sit amplius spes de reparacione ipsorum.
Sic dominus iesus christus non statim puniuit
hierusalem sed per quadraginta duos annos per-
traxit. sed quod uenit eam incorrigibile. tunc per-
misit eam destrui a romanis principibus.
scilicet tyto et uespasiano. et ingressus in tem-
plum. hoc propter nostram instructionem. An
Crisostomus. Tu christi imitator factus. cum ingres-
sus fueris aliquam ciuitatem aut omnem actum
ad ecclesiam curras. quod proprium boni filii est
ut ueniens primo currat ad domum patris.
cepit eicere uendentes et ementes. id est. Non
sacerdotes propter cupiditatem et auaricias
suas primo atrio templi fecerunt tria loca
penalia ut aduenientes si non haberent quod
offerret iueniret ibi ad emendum. et si ali-
quod non haberet unde emeret posuerunt ibi nu-
mularios a quibus acciperet mutuo pecu-
niam. Sed quia hic quere non restiterunt christo.
Ridet ly. quod ex oculis eius et facie exibat quod
dicitur fulgur terris eos ita quod non audebant
resistere. sic etiam in uoce sua terruit eos quod
ueniebant ad capiendum eum quod cum audirent

ipsum dicentem ego sum. abierunt retrosum et ce-
derunt terram. ut habet Ioh. xviii. In vo-
luntate christi erat ostendere infirmitatem as-
sumptam. et etiam sue diuinitatis uirtutem.
Dices illis. scriptum est enim. Iesa. lvj. domus
mea. goz. id est meo cultui dedicata. In quibus
uerbis ostendit se esse deum. quod templum
solum dei est. domus orationis est. non domus
negociationis. non uane locutionis. non specta-
culorum. Et non dicit Augustinus in regula. in orato-
rio nemo aliquid agat nisi ad quod factum est
uere et nomen accepit. vos autem fecistis illam
speluncam latronum. quod ipsi non curabant de
cultu dei. sed de exortatione populi per astutias
exaltatas. Spelunca autem latronum dicitur esse
locus ubi spolia que rapiunt ponunt et hoc
fecerunt sacerdotes de templo ut iam dictum
est. et erat docens quod die in templo. Unde
Gregorius. Redemptor noster nec indignis nec
ingratis predicationis uerba subtrahit. In hoc
dat nobis exemplum predicationi. Notandum quod
illi ad quos pertinet ut predicet frequenter debet
predicare et quod hoc negligunt multas comi-
nationes que habent in sacris scripturis. In
Uul. incurrunt. An Ezech. xxiii. Si dice-
te me ad impium. imple morte morieris et
non annunciauero nec locutus fueris ut se-
custodiat impius a uia sua ipse impius in im-
pietate sua mouet sanguinem eius de manu
tua requiras. An esa. vi. Ne michi quod ta-
cui. quod uir pollutus labijs ego sum. Ite. i. ad
Cor. ix. Ne michi est si non euangelizauero
uobis. Circa presens euangelium ubi dicitur.
Uidens iesus ciuitatem fleuit super eam. No-
tandum quod ut ex scriptura haberi potest quod u-
pler est fletus christi. qui ligat quod dupliciter fletum
quem in hac uita habere debemus. Idem
est fletus infantie sic de christo canit. Ua-
git infans inter arta positus pro sapientia. An
sapie. vii. Simile uocem omnibus emittit plorans
qui significat fletum quem debemus habere pro
incolatu presentis miserie. An aug. Idem
er qui nascitur a ploratu incipit nec ridere
potest statim plorat propter calamitatem

Secundus est fletus qui fleuit super lazaram ad vitam eius reuocando. qui significat fletum quem habere debemus pro patre dilato. An psalmus cxxix. Deum michi qui incolat me pro longa tuus est. Tertius est fletus qui fleuit super ciuitatem hierusalem in die palmarum. qui significat fletum quem habere debemus pro compassione miserorum. ut patet hieremias ix. Quis dabit capiti meo aquam et oculis meis fontem lacrimarum et plorabo die ac nocte interfectos filie israel mei. Unde etiam iij. ad corinthios ix. Quis infirmus et ego non infirmus. quis scandalizans et ego non moror. Quartus est fletus qui fleuit in cruce. ut patet ad hebraeos v. Cum clamore et lacrimis offerens exauditus est pro sua reuerentia. qui significat fletum quem habere debemus in cruce penitentie ex compassione peccatorum. An psalmus vi. Lauabo pro singulis noctes lectum meum. i. cor meum et faciem anime mee Sic fleuit et lauit magdalena et munda data est lucam vii. Sic fleuit et lauit petrus peccatum suum. ut patet lucam xxij. Egressus foras fleuit amare.

Dominica. xj. post octavas pentecostes. Ena. secundum lucam. xvij.

In illo tempore dixit iesus ad quosdam qui in se confidebant tanquam iusti. et aspernabatur ceteros parabolam istam. Duo homines ascendebant in templum ut oraret unus phariseus et alter publicanus. Phariseus stans hec apud se orabat. deus gratias ago tibi. quia non sum sicut ceteri hominum. raptores iniusti. et adulteri. velut etiam hic publicanus. Ieiuno bis in sabbato decimas do omnem que possideo. Et publicanus a longe stans nolebat nec oculos ad celum leuare. sed percutiebat pectus suum dicens. Deus propicius esto michi peccatori. Et me dico vobis descendit hic iustificatus in domum suam ab illo quia omnes qui se exal-

tat humiliabitur. et qui se humiliat exaltabitur. **I**sidostilla.

Dixit iesus ad quosdam qui etc. lucam. xvij. Historia huius euangelii dicit dominus anno ei. xxxij. kl. april. dominica. luna. x. indictione. vi. In initium illius euangelii scribit sanctus lucam. in eodem. ca. quod christus dixit parabolam istam. Iudex quidam erat in quadam ciuitate qui deum non timebat et homines non reuerens. Vidua autem quidam erat in ciuitate illa et veniebat ad eum dicens. vindica me de adversario meo. et nolebat pro multo tempore. post hoc dixit intra se. et si deum non timeo nec hominem reuereor. tamen quia molesta est michi et vidua vindicabo illam. scilicet faciendo ei iusticiam ne in nouissimo veniens sugillet me. i. suffocet me tediosis clamoribus. Iucanus. Ite sugillare. i. suffocare strangulare prodenare. Tunc postmodum sequitur euangelium hodiernum. Dixit iesus ad quosdam qui in se confidebant. i. suis meritis tanquam iusti cum tamen iniusti. quia humilitatem non habebant sine qua nullus est iustus et aspernabant ceteros quia non attendebant illud esai. xxxij. Ne qui spernis nonne et ipse sperneris. duo homines ascenderunt in templum. i. y. quia ad litteras templum erat in alto situ. scilicet in monte moria. ut habet iij. psalmi. i. ut oraret non ad celum fabulandum. non ad mulieres videndum. unus phariseus. Gor. i. apparet iustus. Pharisei enim distinguebantur ab alijs in habitu et obseruantijs et cultu religionis propter quod dicitur sunt pharisei. i. diuisi ab alijs hominibus. et alter publicanus. i. publicis negocijs intentus qui de communi cursu implicatur ad peccatum. phariseus stans. Gor. ecce supbia cum tamen deberet flectere genua. vel aliquid alio modo se inclinare. hec apud se orabat. y. iste phariseus prope non orauit. sed magis se iactabat dicens. deus gratias ago tibi. Gor. Male incepit iste phariseus orationem suam. debuit enim incipere in sui accusatores